

EZ.28.99.~~1187~~2016.EG

**dotyczy:** postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego o wartości przekraczającej 10 000 000 euro na **dostawę produktów farmaceutycznych** dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi.

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**  
**I**  
**MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Zgodnie z art. 38 ust. 2, 4 oraz 4, 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2015 r. poz. 2164 tekst jednolity) przekazujemy Państwu odpowiedzi na zapytania złożone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz modyfikację treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 10 000 000 euro na dostawę produktów farmaceutycznych dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi.

**I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania i prośby o wyjaśnienia dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:**

**Pytanie:**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust 1:

Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającego kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:

- a) jeżeli Wykonawca nie przystąpi do wykonywania dostaw lub przerwie wykonywanie dostaw towaru, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto – chyba że nie ponosi winy;
- b) jeżeli nastąpi odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto;
- c) za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru Wykonawca, na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonej w terminie partii towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia – chyba że nie ponosi winy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nie dostarczonej w terminie partii towaru.
- d) za opóźnienie w załatwieniu reklamacji Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto towaru stanowiącego przedmiot reklamacji, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia – chyba, że nie ponosi winy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto towaru stanowiącego przedmiot reklamacji.
- e) za niedostarczenie w terminie dokumentów o których mowa a § 3 pkt. 1 i 2 Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 5% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone w terminie dokumenty, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia – chyba, że nie ponosi winy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone w terminie dokumenty.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 4 ust. 2 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

W związku z zapisem par. 11 ust. 1 projektu umowy, wnosimy o przekazanie informacji na temat stanu majątkowego szpitala, albowiem na dzień dzisiejszy Wykonawca takiej wiedzy nie posiada.  
Prosimy o przekazanie bilansu i rachunku wyników Zamawiającego za 2014r oraz oświadczenie jeśli stan finansowy Zamawiającego pogorszył się w stosunku do bilansu za ubiegły rok.

**Odpowiedź: Zamawiający przedstawia stan majątkowy na dzień 31.05.2016r**

1. Aktywa trwałe	174 910 251,14 zł
2. Aktywa obrotowe	62 862 673,85 zł
3. Suma pasywów	237 772 924,99 zł
4. Zobowiązania i rezerwy	287 677 671,32 zł
a/ zobowiązania krótkoterminowe	82 399 387,84 zł
– w tym zobowiązania z tytułu dostaw i usług:	
• objęte spłatami ratalnymi	819 161,90 zł
• wymagalne	9 955 199,10 zł

**Pozostałe dokumenty do wglądu w siedzibie Zamawiającego**

**Pytanie:**

Czy Zamawiający wymaga aby Ciprofloksacyna w pakiecie 2 była w postaci monowodzianu?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

Pakiet nr 8, pozycja 1

Czy żel o właściwościach znieczulających powinien być sterylizowany najbezpieczniejszą metodą sterylizacji parą wodną?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

Pakiet nr 8, pozycja 1

W związku z tym, że żel stosowany jest na błony śluzowe, czy Zamawiający mając na uwadze bezpieczeństwo pacjenta, oczekuje przedstawienia badań na biokompatybilność chlorheksydyny?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

Pakiet nr 8

Czy Zamawiający dopuści równoważny sterylny żel do cewnikowania o pojemności 12ml w ampułkostrzykawce posiadającej skalę, o składzie:

Lidocaine HCL 2,000 g  
Chlorhexidine Gluconate Sol. 0,05 g  
Methyl Hydroxybenzoate 0,10 g  
Propyl Hydroxybenzoate 0,10 g  
Hydroxyethyl Cellulose  
Propylene Glycol  
Purified Water

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie:**

Dotyczy § 6 ustęp 1 punkt b umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części przedmiotu umowy, naliczanie kar od całości jest wyraźnie zawyżona.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

Dotyczy § 2 ustęp 6 umowy. Czy Zamawiający zaakceptuje faktury wystawione przez wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami i przesłane w formie elektronicznej, w formacie PDF, co jest zgodne z zapisami Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie przesyłania faktur w formie elektronicznej, zasad ich przechowywania oraz trybu udostępniania organowi podatkowemu lub organowi kontroli skarbowej (Dz. U. z 2012 r. poz. 1528) oraz ustawy z 11 marca 2004 o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535 ze zm.)?

Prosimy o podanie adresu poczty elektronicznej Zamawiającego, na który powinny być przysyłane faktury wykonawcy. Tym samym z produktami dostarczany byłby dokument WZ w określonych przez Zamawiającego ilościach.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

Czy Zamawiający wskaże, które części dokumentu JEDZ powinien wypełnić Wykonawca?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

Czy Zamawiający wykreśli w par. 2.7. obowiązek umieszczania na fakturach numeru zamówienia? Systemy księgowe i magazynowe nie pozwalają na dowolne zapiski na fakturach.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej opisanej w par. 6.1.a. z 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto do max. 2% obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej opisanej w par. 6.1.b. z 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto do max. 2% obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej opisanej w par. 6.1.c. z 2% wartości niedostarczonej w terminie partii towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia do max. 0,2% obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej opisanej w par. 6.1.d. z 2 % wartości towaru stanowiącego przedmiot reklamacji za każdy dzień opóźnienia do max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej opisanej w par. 6.1.e. z 10 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto do max 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

Czy Zamawiający wykreśli par. 7.5.c.? Fakt wprowadzenia nowych leków na rynek nie oznacza, że Wykonawca może je zaoferować w ramach niniejszej Umowy i że są one w takim razie automatycznie wprowadzane do oferty Wykonawcy zamiast, czy obok już oferowanych produktów.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

Czy Zamawiający w pak. 14 poz. 2 dopuszcza możliwość zaoferowania produktu o takim samym zastosowaniu klinicznym - aminokwasów specjalistycznych typu NEPHRO (Aminomel Nephro 6%)? Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert i uzyskanie korzystniejszej ceny przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie:**

– dotyczy Pakietu nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 8 produktu równoważnego <LIDOCAINE H/CHL. + CHLORHEXIDINUM GLUCONICUM + HYDROXYBENZOESAN METYLU + HYDROXYBENZOESAN PROPYLU 2g+0,25g+0,06g+0,025g / 100ml > w wygodnej ampułkostrzykawce z podziałką o pojemności 11 ml (13g), co pozwoli na przystąpienie do przetargu większej ilości Wykonawców i znacznie zwiększy konkurencyjność ofert?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

II. Zamawiający dokonuje modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w załączniku nr 2a w następujący sposób:

• **PAKIET NR 10:**

10	1	Panitumumabum	koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji	20 mg/ml	1 fiol. a 5 ml	op	2200
	2	Panitumumabum	koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji	20 mg/ml	1 fiol. a 20 ml	op	400
<b>UWAGA! PRODUKT REFUNDOWANY WG OBWIESZCZENIA M.Z. NA DZIEŃ OTWARCIA OFERT</b>							

III. Dodatkowo Zamawiający modyfikuje wzór umowy, załącznik nr 9 poprzez usunięcie zapisu w § 1 pkt. 1 (usunięty tekst został przekreślony i pogrubiony):

„Przedmiotem umowy jest sprzedaż i dostawa produktów farmaceutycznych ~~niezarejestrowanych w Polsce~~ wyszczególnionych asortymentowo i cenowo w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, zwanych dalej również towarem lub produktem za ogólną cenę brutto nie przekraczającą ..... zł ( słownie : ..... złotych ).”

IV. Zamawiający informuje, iż powyższa modyfikacja powoduje zmiany następujących terminów:

a) **Termin składania ofert** określony w rozdziale IX pkt. 2 SIWZ

– do dnia **30 sierpnia 2016** roku do godziny 10.00

b) **Termin otwarcia ofert** określony w rozdziale XIII SIWZ

– w dniu **30 sierpnia 2016** roku o godzinie 11.00

c) **Termin wniesienia wadium**

– do dnia **30 sierpnia 2016** roku do godziny 10.00

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Lecznictwa

dr hab. n. med. Przemysław Biliński

**INSPEKTOR**  
Działu Zamówień Publicznych

*Ewa Grodzicka*  
**mgr Ewa Grodzicka**

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957

